



## POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Zarząd Główny, al. Solidarności 82A m. 5, 01-003 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87,  
e-mail: [pti@pti.org.pl](mailto:pti@pti.org.pl), [www.pti.org.pl](http://www.pti.org.pl)  
Adres korespondencyjny: ul. Puławska 39 lok. 4, 02-508 Warszawa

### UCHWAŁA ZARZĄDU GŁÓWNEGO PTI nr 189/X/11e

Z DNIA 1 maja 2011 r.

*w sprawie projektu Statutu*

podjęta przez ZG PTI w głosowaniu elektronicznym

Treść uchwały:

Zarząd Główny PTI wnosi pod obrady X Zjazdu Delegatów PTI projekt Statutu zgodny z tekstem przyjętym na Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów wraz ze zmianami wynikającymi z wymagań Sądu Rejestrowego.

Zarząd Główny PTI apeluje do delegatów o przyjęcie projektu w takim brzmieniu

W załączeniu uzasadnienie do Uchwały

Za zgodność:

PREZES  
Polskiego Towarzystwa Informatycznego  
*Marek Hołyński*  
Marek Hołyński

## **Uchwała Zarządu Głównego PTI nr 189/X/11e z dnia 1 maja 2011 r.**

Zarząd Główny PTI wnosi pod obrady X Zjazdu Delegatów PTI projekt Statutu zgodny z tekstem przyjętym na Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów wraz ze zmianami wynikającymi z wymagań sądu rejestrowego. Zarząd Główny PTI apeluje do delegatów o przyjęcie projektu w takim brzmieniu.

### **Uzasadnienie**

Statut PTI został przyjęty na Zjeździe Założycielskim w 1981 roku i od tej pory był kilka razy zmieniany. Największe zmiany zostały przyjęte na początku lat dziewięćdziesiątych, a następnie w 2005 r. i wynikały ze zmian przepisów prawa o stowarzyszeniach.

Ostatni pakiet zmian w 2005 r. był przygotowany przez komisję ZG kierowaną przez kol. Andrzeja Marciniaka. Poza dostosowaniem do nowych przepisów wprowadzono szereg zmian porządkujących. Kompletny pakiet został przyjęty na Zjeździe po krótkiej dyskusji, bez zmian w stosunku do propozycji komisji. Zjazd przyjął jednocześnie uchwałę w następującym brzmieniu:

*VIII Zjazd Delegatów Polskiego Towarzystwa Informatycznego zobowiązuje Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Informatycznego do kontynuowania prac nad nowelizacją Statutu Towarzystwa. Dyskusja nad Statutem powinna zostać poprzedzona sformułowaniem dokumentu, w którym zostaną wyczerpująco przedstawione cele, jakie powinny przy jego pomocy zostać osiągnięte. Prace nad obydwoma dokumentami powinny być prowadzone w sposób otwarty, kilkietapowo, według opublikowanego harmonogramu, który pozostawi członkom Towarzystwa wystarczająco dużo czasu na dyskusję.*

*Przyjęcie Statutu powinno nastąpić na Nadzwyczajnym Walnym Zjeździe Delegatów PTI w 2006 r.*

Sąd rejestrowy zarejestrował zmiany, z wyjątkiem jednej, dotyczącej prawa Głównej Komisji Rewizyjnej do zawieszania uchwał Zarządu Głównego (ostateczne postanowienie zapadło 20 lipca 2006 r.).

ZG powołał Komisję Statutową, która faktycznie działała w dwuosobowym składzie: ś.p. kol. Paweł Gizbert-Studnicki i kol. Jarosław Deminet. Komisja przygotowała w styczniu 2006 r. propozycje do dyskusji nt. statutu PTI, proponując m.in. rozważenie następujących problemów:

- zmiana składu ZG – włączenie prezesów oddziałów
- przyjęcie ograniczeń „przejrzystościowych” umożliwiających w przyszłości ubieganie się o status organizacji pożytku publicznego
- jednoznaczne określenie długości kadencji władz i ujednoczenie kadencji władz oddziałów z władzami centralnymi

oraz inne sprawy porządkowe. Opracowując te propozycje Komisja wzięła pod uwagę zapisy statutów kilkudziesięciu innych stowarzyszeń.

Propozycje zostały zgłoszone na listach dyskusyjnych, ale nie wzbudziły gorącej dyskusji (propozycje konkretnych zmian zgłosiło kilka osób i jeden oddział), być może ze względu na plany wcześniejszego zakończenia prac nad strategią PTI. W międzyczasie okazało się jednak, że trudno wskazać na istotny wpływ formułowanej strategii na formalne zapisy Statutu. W związku z tym Komisja przygotowała szczegółową propozycję przed Nadzwyczajnym Zjazdem Delegatów (17 września 2006 r.). Propozycja zawierała wykaz zmian wraz z uzasadnieniem oraz wykaz nieprzyjętych propozycji, także z uzasadnieniem. W sprawie zmiany składu ZG oraz przepisów „przejrzystościowych” przygotowano warianty do głosowania.

Ostateczny program NZD (obchody 25-lecia PTI) okazał się jednak zbyt napięty, aby umożliwić szerszą dyskusję na temat strategii PTI oraz na temat Statutu – ograniczono się do prezentacji proponowanych zmian, zapowiadając podjęcie decyzji na kolejnym Zwyczajnym Zjeździe Delegatów. Jednak w 2008 r. ZG zdecydował nie wprowadzać zmian w Statucie do porządku Zjazdu.

Nowy ZG wybrany w 2008 r. zdecydował o powołaniu Komisji Statutowej w składzie: kol. kol. Anna Andraszek, Jarosław Deminet i Janusz Dorożyński oraz o przyjęciu za podstawę prac propozycji komisji z 2006 r. Zdecydowano zwołać w 2009 r. Nadzwyczajny Zjazd Delegatów poświęcony wyłącznie przyjęciu strategii PTI oraz zmian w Statucie. Utworzono forum dyskusyjne na moodlu oraz przesłano zachętę do dyskusji na listy dyskusyjne PTI. W związku z brakiem poparcia dla koncepcji zmiany składu ZG oraz wprowadzenia zapisów „przejrzystościowych” te propozycje zostały usunięte. Zorganizowano specjalną sesję poświęconą zmianom w Statucie przy okazji Jesiennych Spotkań w Mrągowie 15 października 2009 r.

Wszystkie propozycje zostały poddane pod dodatkową dyskusję bezpośrednio przed Zjazdem, w dniu 20 listopada 2009 r. W trakcie tej dyskusji zgłoszono nowe wnioski, które zostały uporządkowane w formie wariantów. Dodatkowe propozycje zmian były zgłaszane przez delegatów bezpośrednio w czasie Zjazdu w dniu 21 listopada 2009 r. Delegatów zapoznano także z listem otwartym przesłanym przez kol. kol. Leszka Bogusławskiego, Radosława Bursztynowskiego i Jerzego Nowaka.

Wszystkie propozycje zgłoszone przez Komisję i przez delegatów były poddane pod głosowanie w blokach, zapewniających spójność wprowadzanych zmian. Ostateczna uchwała została przyjęta przy 54 głosach za i 2 wstrzymujących się, bez głosów przeciw.

Wykaz zmian został przekazany do KRS w trybie analogicznym, jak w 2005 r. Następnie na żądanie sądu rejonowego został przygotowany i przekazany tekst jednolity. Do tekstu tego w dniu 2 kwietnia 2010 r. siedem zastrzeżeń wniosł Prezydent m.st. Warszawy jako organ nadzoru. Żadne z zastrzeżeń nie dotyczyło spraw, które budziły kontrowersje w dyskusji, a jedno z nich dotyczyło zapisów w dotychczasowym Statucie. W dniu 28 kwietnia sąd zobowiązał PTI do uwzględnienia uwag organu nadzoru i przedstawienia w ciągu 20 dni uchwały o zmianie Statutu, co faktycznie oznaczało odmowę zarejestrowania zmian.

W związku z tym na wniosek Komisji Statutowej Zarząd Główny postanowił zaproponować, aby X Zwyczajny Zjazd Delegatów przyjął jednolity tekst nowego Statutu zgodny z brzmieniem uchwalonym na Nadzwyczajnym Zjeździe w 2009 r. wraz ze zmianami wynikającymi z zastrzeżeń organu nadzoru. Treść zmian została wstępnie uzgodniona z przedstawicielem organu nadzoru i nie budzi obecnie zastrzeżeń. Takie postępowanie wydaje się gwarantować, że Statut będący efektem pracy przed Nadzwyczajnym Zjazdem i w jego trakcie zostanie zarejestrowany.

PREZES  
Polskiego Stowarzyszenia Informatycznego  
*Marek Holyński*  
Marek Holyński